
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От  04.04.2013 № 935 

 

О порядке ведения реестра 

расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению. 

2. Определить органом, осуществляющим ведение реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, Департамент 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление  в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2013. 

5. Признать утратившими силу: 

5.1 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.03.2008 № 796 «О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

 5.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.03.2011 № 633 «О внесении изменений в 

постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

26.03.2008 № 796 «О порядке ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

 

 

consultantplus://offline/ref=A8FD1E129FA6B7A47E0A008C2C4D1CA7E7B1C1BCC1D11F4C2DD2E1437510B471EB525313F4F10AHFX
consultantplus://offline/ref=A8FD1E129FA6B7A47E0A1E813A2140A3E0BB9DB6C1DD1612788DBA1E2219BE26AC1D0A51B4F5ACCB9C09880FH2X
consultantplus://offline/ref=A8FD1E129FA6B7A47E0A1E813A2140A3E0BB9DB6C6D612197AD0B0167B15BC02H1X


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа О.С. Чубкову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       А.В. Алексеев 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 04.04.2013 № 935 

  

Порядок 

ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Порядок) разработан 

в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 19.04.2012 № 49н «Об утверждении порядка представления реестров 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров 

расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав 

субъекта Российской Федерации», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 07.09.2007 № 77н «Об утверждении рекомендаций 

по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации». 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке: 

2.1 расходные обязательства Петропавловск-Камчатского городского 

округа - обусловленные муниципальными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа, договорами или соглашениями обязанности 

Петропавловск-Камчатского городского округа или действующего от его 

имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому 

лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного 

права средства из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2.2 реестр расходных обязательств главного распорядителя средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - свод (перечень) 

законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов 

Петропавловск-Камчатского городского округа, обусловливающих 

публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных 

расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, 

частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных 

правовых актов, муниципальных правовых актов Петропавловск-

Камчатского городского округа с оценкой объемов бюджетных 



ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр 

обязательств; 

2.3 реестр расходных обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского городского округа - свод реестров расходных обязательств 

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Иные понятия и термины используются в значениях, установленных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Реестр расходных обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – Реестр) ведется с целью учета расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, определения 

объема средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – бюджет городского округа), необходимых для их исполнения. 

Реестр представляет собой единую информационную базу данных на 

бумажном носителе и в электронном виде, содержащую сведения о 

расходных обязательствах Петропавловск-Камчатского городского округа.  

4. Ведение Реестра осуществляется Департаментом финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Департамент) путем внесения в него сведений о расходных обязательствах 

Петропавловск-Камчатского городского округа, обновления и (или) 

исключения этих сведений, на основании сведений, представленных 

главными распорядителями средств бюджета городского округа по 

соответствующим направлениям их деятельности (реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа). 

5.  В целях ведения Реестра Департамент осуществляет: 

5.1 методическое сопровождение по вопросам ведения реестра 

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета 

городского округа; 

5.2 детальную проверку реестров расходных обязательств главных 

распорядителей средств бюджета городского округа; 

5.3 объединение реестров расходных обязательств главных 

распорядителей средств бюджета городского округа; 

5.4 изменение перечня расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа, подлежащих отражению в Реестре по итогам 

детальной проверки; 

5.5  представление Реестра в Министерство финансов Камчатского края 

в порядке, установленном Министерством финансов Камчатского края. 

6. По категориям расходных обязательств реестры расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа по 

соответствующим направлениям их деятельности должны включать: 

6.1 сведения о расходных обязательствах, связанных с реализацией 

вопросов местного значения и полномочий органов местного 

самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа по решению 

вопросов местного значения; 



6.2 сведения о расходных обязательствах, возникших в результате 

реализации органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа делегированных полномочий за счет субвенций, 

переданных с другого уровня бюджетной системы; 

6.3 сведения о расходных обязательствах, возникших в результате 

решения органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в 

соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

7.  В целях ведения Реестра главные распорядители средств бюджета 

городского округа: 

7.1 ведут реестр расходных обязательств главных распорядителей 

средств бюджета городского округа по соответствующим направлениям их 

деятельности, в соответствии с настоящим Порядком, методическими 

рекомендациями Департамента; 

7.2 представляют  реестр расходных  обязательств  главных 

распорядителей средств бюджета городского округа по соответствующим 

направлениям их деятельности в Департамент. 

8.  Ведение реестра расходных обязательств главных распорядителей 

средств бюджета городского округа по соответствующим направлениям их 

деятельности осуществляется по форме согласно приложениям 1, 2. 

9.  Сведения, подлежащие включению в реестр расходных обязательств 

главных распорядителей средств бюджета городского округа, составляются с 

учетом следующих особенностей: 

9.1  в графах 13 и 14 приложения 1 и графах 6 и 7 приложения 2 

отражаются данные по годовому отчету об исполнении бюджета городского 

округа за отчетный период; 

9.2 в графе 15 приложения 1 и графе 8 приложения 2 отражаются 

данные в соответствии с показателями, утвержденными бюджетом 

городского округа; 

9.3  в графах 16, 17, 18 необходимо отразить реальную обоснованную 

потребность в бюджетных средствах на исполнение расходных обязательств 

с учетом погашения просроченной кредиторской задолженности, при 

условии, что сумма просроченной кредиторской задолженности отражена в 

отчете об исполнении бюджета городского округа. 

10. Главные распорядители средств бюджета городского округа 

ежегодно составляют и представляют в Департамент реестр главных 

распорядителей средств бюджета городского округа по соответствующим 

направлениям их деятельности: 

10.1 плановые реестры расходных обязательств главных 

распорядителей средств бюджета городского округа - не позднее 12 мая 

текущего финансового года, сформированные по состоянию на 1 мая 

текущего финансового года; 



10.2 уточненные реестры расходных обязательств главных 

распорядителей средств бюджета городского округа - не позднее 10 декабря 

текущего финансового года, сформированные по состоянию на 1 декабря 

текущего финансового года. 

11.  Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств 

бюджета городского округа по соответствующим направлениям их 

деятельности представляются в Департамент с сопроводительным письмом 

главного распорядителя средств бюджета городского округа на бумажных и 

электронных носителях. 

12.  Изменения Реестра осуществляются Департаментом на основании 

писем, представленных главными распорядителями средств бюджета 

городского округа не позднее 10 календарных дней после вступления в силу 

нормативных правовых актов, устанавливающих, изменяющих или 

прекращающих действие расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

13. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность 

представленных сведений, являющихся основанием для включения в Реестр 

и внесения в него изменений, несет главный распорядитель средств бюджета 

городского округа. 

14.  Департамент осуществляет формирование (обновление) Реестра, 

объединение обновленных сведений, подлежащих включению в Реестр, а 

также осуществляет его архивирование на бумажном носителе и в 

электронном виде. 



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

3 Расходные обязательства городских округов РГ

3.1.

3.1. Расходные обязательства, связанные с 

реализацией вопросов местного значения 

городских округов и полномочий органов 

местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения

РГ-А

3 1 1

финансирование расходов на содержание 

органов местного самоуправления городских 

округов

РГ-А-

0100

3 1 2

осуществление финансового обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 

бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями

РГ-А-

0200

3 1 3

регулирование тарифов на подключение к 

системе коммунальной инфраструктуры, 

тарифов организаций коммунального 

комплекса на подключение, надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей

РГ-А-

0300

3 1 4

организационное и материально-техническое 

обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов, местного 

референдума, голосования по отзыву  депутата, 

члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления, голосования 

по вопросам изменения границ 

муниципального образования, преобразования 

муниципального образования

РГ-А-

0400

3 1 6

учреждение печатного средства массовой 

информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения

РГ-А-

0600

3 1 7

доведение до сведения  жителей 

муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной  официальной 

информации

РГ-А-

0700

3 1 8

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета городского округа и контроль за 

исполнением данного бюджета

РГ-А-

0800

3 1 9
установление, изменение и отмена местных 

налогов и сборов городского округа

РГ-А-

0900

3 1 10

владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности городского округа

РГ-А-

1000

3 1 11

организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом

РГ-А-

1100

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований

Реестр расходных обязательств

Приложение 1

 к Порядку ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                              

плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование главного распорядителя______________________________________________________

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 12

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

РГ-А-

1200

3 1 13

обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в 

соответствии с жилищным законодательством, 

организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства

РГ-А-

1300

3 1 14

создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в 

границах городского округа

РГ-А-

1400

3 1 15

участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах 

городского округа

РГ-А-

1500

3 1 16

участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа

РГ-А-

1600

3 1 17

организация охраны общественного порядка на 

территории городского округа муниципальной 

милицией

РГ-А-

1700

3 1 18
обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского округа

РГ-А-

1800

3 1 19

организация мероприятий по охране 

окружающей среды в границах городского 

округа

РГ-А-

1900

3 1 20

организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, за 

исключением полномочий по финансовому 

обеспечению образовательного процесса, 

отнесенных к полномочиям органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации; организация предоставления 

дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования на территории городского округа, 

а также организация отдыха детей в 

каникулярное время

РГ-А-

2000



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 21

создание условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории городского 

округа (за исключением территорий городских 

округов, включенных в утвержденный 

Правительством Российской Федерации 

перечень территорий, население которых 

обеспечивается медицинской помощью в 

медицинских учреждениях, подведомственных 

федеральному органу исполнительной власти, 

осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения 

отдельных территорий) в соответствии с 

территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи

РГ-А-

2100

3 1 22

создание условий для обеспечения жителей 

городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания

РГ-А-

2200

3 1 23

организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

городского округа

РГ-А-

2300

3 1 24

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа 

услугами организаций культуры

РГ-А-

2400

3 1 25

создание условий для развития местного 

традиционного народного художественного 

творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в городском 

округе

РГ-А-

2500

3 1 26

сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных 

на территории городского округа

РГ-А-

2600

3 1 27

обеспечение условий для развития на 

территории городского округа физической 

культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

городского округа

РГ-А-

2700

3 1 28

создание условий для массового отдыха 

жителей городского округа и организация 

обустройства мест массового отдыха населения

РГ-А-

2800

3 1 30
формирование и содержание муниципального 

архива

РГ-А-

3000

3 1 31
организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

РГ-А-

3100

3 1 32

организация сбора, вывоза, утилизации и 

переработки бытовых и промышленных 

отходов

РГ-А-

3200



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 33

утверждение правил благоустройства 

территории городского округа, 

устанавливающих в том числе требования по 

содержанию зданий (включая жилые дома), 

сооружений и земельных участков, на которых 

они расположены, к внешнему виду фасадов и 

ограждений соответствующих зданий и 

сооружений, перечень работ по 

благоустройству и периодичность их 

выполнения; установление порядка участия 

собственников зданий (помещений в них) и 

сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий; организация благоустройства 

территории городского округа (включая 

освещение улиц, озеленение территории, 

установку указателей с наименованиями улиц 

и номерами домов, размещение и содержание 

малых архитектурных форм), а также 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах городского округа

РГ-А-

3300

3 1 34

утверждение генеральных планов городского 

округа, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов городского округа 

документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении муниципального 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных 

на территории городского округа, утверждение 

местных нормативов градостроительного 

проектирования городского округа, ведение 

информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории городского 

округа, резервирование земель и изъятие, в том 

числе путем выкупа, земельных участков в 

границах городского округа для 

муниципальных нужд, осуществление 

земельного контроля за использованием земель 

городского округа

РГ-А-

3400

3 1 35

выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на территории городского округа, 

аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций 

на территории городского округа, 

осуществляемые в соответствии с 

Федеральным законом "О рекламе"

РГ-А-

3500

3 1 36

присвоение наименований улицам, площадям 

и иным территориям проживания граждан в 

городском округе, установление нумерации 

домов

РГ-А-

3600



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 37

организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, включая поддержку в 

состоянии постоянной готовности к 

использованию систем оповещения населения 

об опасности, объектов гражданской обороны, 

создание и содержание в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств

РГ-А-

3700

3 1 38

создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований 

на территории городского округа

РГ-А-

3800

3 1 39

создание, развитие и обеспечение охраны 

лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории 

городского округа, а также осуществление 

муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения

РГ-А-

3900

3 1 40

организация и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на 

территории городского округа

РГ-А-

4000

3 1 41

осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

РГ-А-

4100

3 1 42

создание условий для расширения рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, оказание 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

благотворительной деятельности и 

добровольчеству

РГ-А-

4200

3 1 43

организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в городском 

округе

РГ-А-

4300

3 1 45

осуществление в пределах, установленных 

водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных 

объектов, установление правил использования 

водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд и информирование 

населения об ограничениях использования 

таких водных объектов, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым 

полосам

РГ-А-

4500

3 1 46

создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка

РГ-А-

4600

3 1 47
осуществление муниципального лесного 

контроля

РГ-А-

4700

3 1 48
осуществление муниципального контроля за 

проведением муниципальных лотерей

РГ-А-

4800

3 1 49
осуществление муниципального контроля на 

территории особой экономической зоны

РГ-А-

4900



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 50

обеспечение выполнения работ, необходимых 

для создания искусственных земельных 

участков для нужд городского округа, 

проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного 

земельного участка в соответствии с 

федеральным законом

РГ-А-

5000

3 1 51
осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах городского округа

РГ-А-

5100

3 1 52

предоставление помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке 

городского округа сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного 

полиции

РГ-А-

5200

3 1 53

до 1 января 2017 года предоставление 

сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и 

членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по 

указанной должности

РГ-А-

5300

3 1 80

организация теплоснабжения, 

предусмотренного Федеральным законом "О 

теплоснабжении"

РГ-А-

8000

3 1 81

организация подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных 

органов муниципальных образований, а также 

профессиональной подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации муниципальных 

служащих и работников муниципальных 

учреждений

РГ-А-

8100

3 1 82

утверждение и реализация муниципальных 

программ в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, 

организация проведения энергетического 

обследования многоквартирных домов, 

помещения в которых составляют 

муниципальный жилищный фонд в границах 

муниципального образования, организация и 

проведение иных мероприятий, 

предусмотренных законодательством об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности

РГ-А-

8200

3 1 83
установление официальных символов 

муниципального образования

РГ-А-

8300

3 1 84

установление тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, если иное не 

предусмотрено федеральными законами

РГ-А-

8400

3 1 85

полномочиями в сфере водоснабжения и 

водоотведения, предусмотренными 

Федеральным законом "О водоснабжении и 

водоотведении

РГ-А-

8500



Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта

Номер статьи, 

части, пункта, 

подпункта, 

абзаца

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия

запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11 гр 12 гр 13 гр 14 гр 15 гр 16 гр 17 гр 18 гр 19

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения муниципальных образований
плановый периодотчетный  финансовый год

текущий 

финансовый 

год

очередной 

финансовый 

год

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (тыс рублей)

Примечание

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения субъекта Российской 

Федерации

3 1 86

принятие и организация выполнения планов и 

программ комплексного социально-

экономического развития муниципального 

образования, а также организация сбора 

статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы 

муниципального образования, и 

предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской 

Федерации

РГ-А-

8600

3 1 87

осуществление международных и 

внешнеэкономических связей в соответствии с 

федеральными законами

РГ-А-

8700

3 2

3.2. Расходные обязательства, возникшие в 

результате принятия нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней 

РГ-Б

...

3 3

3.3. Расходные обязательства, возникшие в 

результате реализации органами местного 

самоуправления городского округа 

делегированных полномочий за счет 

субвенций, переданных с другого уровня 

бюджетной системы

РГ-В

3 4

3.4. Расходные обязательства, возникшие в 

результате решения органами местного 

самоуправления городского округа 

вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения, в соответствии со 

статьей 16.1 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»

РГ-Г

...

ИТОГО расходные обязательства городских 

округов



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11

3 Расходные обязательства городских округов РГ

3.1.

3.1. Расходные обязательства, связанные с 

реализацией вопросов местного значения 

городских округов и полномочий органов 

местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения

РГ-А

3 1 1

финансирование расходов на содержание 

органов местного самоуправления городских 

округов

РГ-А-

0100

3 1 2

осуществление финансового обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 

бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями

РГ-А-

0200

3 1 3

регулирование тарифов на подключение к 

системе коммунальной инфраструктуры, 

тарифов организаций коммунального 

комплекса на подключение, надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей

РГ-А-

0300

3 1 4

организационное и материально-техническое 

обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов, местного 

референдума, голосования по отзыву  депутата, 

члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления, голосования 

по вопросам изменения границ 

муниципального образования, преобразования 

муниципального образования

РГ-А-

0400

3 1 6

учреждение печатного средства массовой 

информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения

РГ-А-

0600

3 1 7

доведение до сведения  жителей 

муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной  официальной 

информации

РГ-А-

0700

3 1 8

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета городского округа и контроль за 

исполнением данного бюджета

РГ-А-

0800

3 1 9
установление, изменение и отмена местных 

налогов и сборов городского округа

РГ-А-

0900

3 1 10

владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности городского округа

РГ-А-

1000

3 1 11

организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом

РГ-А-

1100

3 1 12

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

РГ-А-

1200

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Реестр расходных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации

Наименование главного распорядителя

Код ведомства 

Приложение 2

к Порядку ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа   

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год

3 1 13

обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в 

соответствии с жилищным законодательством, 

организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства

РГ-А-

1300

3 1 14

создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в 

границах городского округа

РГ-А-

1400

3 1 15

участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах 

городского округа

РГ-А-

1500

3 1 16

участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа

РГ-А-

1600

3 1 17

организация охраны общественного порядка на 

территории городского округа муниципальной 

милицией

РГ-А-

1700

3 1 18
обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского округа

РГ-А-

1800

3 1 19

организация мероприятий по охране 

окружающей среды в границах городского 

округа

РГ-А-

1900

3 1 20

организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, за 

исключением полномочий по финансовому 

обеспечению образовательного процесса, 

отнесенных к полномочиям органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации; организация предоставления 

дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования на территории городского округа, 

а также организация отдыха детей в 

каникулярное время

РГ-А-

2000

3 1 21

создание условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории городского 

округа (за исключением территорий городских 

округов, включенных в утвержденный 

Правительством Российской Федерации 

перечень территорий, население которых 

обеспечивается медицинской помощью в 

медицинских учреждениях, подведомственных 

федеральному органу исполнительной власти, 

осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения 

отдельных территорий) в соответствии с 

территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи

РГ-А-

2100

3 1 22

создание условий для обеспечения жителей 

городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания

РГ-А-

2200

3 1 23

организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

городского округа

РГ-А-

2300

3 1 24

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа 

услугами организаций культуры

РГ-А-

2400

3 1 25

создание условий для развития местного 

традиционного народного художественного 

творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в городском 

округе

РГ-А-

2500



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год

3 1 26

сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на 

территории городского округа

РГ-А-

2600

3 1 27

обеспечение условий для развития на 

территории городского округа физической 

культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

городского округа

РГ-А-

2700

3 1 28

создание условий для массового отдыха 

жителей городского округа и организация 

обустройства мест массового отдыха населения

РГ-А-

2800

3 1 30
формирование и содержание муниципального 

архива

РГ-А-

3000

3 1 31
организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

РГ-А-

3100

3 1 32

организация сбора, вывоза, утилизации и 

переработки бытовых и промышленных 

отходов

РГ-А-

3200

3 1 33

утверждение правил благоустройства 

территории городского округа, 

устанавливающих в том числе требования по 

содержанию зданий (включая жилые дома), 

сооружений и земельных участков, на которых 

они расположены, к внешнему виду фасадов и 

ограждений соответствующих зданий и 

сооружений, перечень работ по 

благоустройству и периодичность их 

выполнения; установление порядка участия 

собственников зданий (помещений в них) и 

сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий; организация благоустройства 

территории городского округа (включая 

освещение улиц, озеленение территории, 

установку указателей с наименованиями улиц 

и номерами домов, размещение и содержание 

малых архитектурных форм), а также 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах городского округа

РГ-А-

3300

3 1 34

утверждение генеральных планов городского 

округа, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов городского округа 

документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении муниципального 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных 

на территории городского округа, утверждение 

местных нормативов градостроительного 

проектирования городского округа, ведение 

информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории городского 

округа, резервирование земель и изъятие, в том 

числе путем выкупа, земельных участков в 

границах городского округа для 

муниципальных нужд, осуществление 

земельного контроля за использованием земель 

городского округа

РГ-А-

3400

3 1 35

выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на территории городского округа, 

аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций 

на территории городского округа, 

осуществляемые в соответствии с 

Федеральным законом "О рекламе"

РГ-А-

3500



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год

3 1 36

присвоение наименований улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в 

городском округе, установление нумерации 

домов

РГ-А-

3600

3 1 37

организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, включая поддержку в 

состоянии постоянной готовности к 

использованию систем оповещения населения 

об опасности, объектов гражданской обороны, 

создание и содержание в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств

РГ-А-

3700

3 1 38

создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований 

на территории городского округа

РГ-А-

3800

3 1 39

создание, развитие и обеспечение охраны 

лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории 

городского округа, а также осуществление 

муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения

РГ-А-

3900

3 1 40

организация и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на 

территории городского округа

РГ-А-

4000

3 1 41

осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

РГ-А-

4100

3 1 42

создание условий для расширения рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, оказание 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

благотворительной деятельности и 

добровольчеству

РГ-А-

4200

3 1 43

организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в городском 

округе

РГ-А-

4300

3 1 45

осуществление в пределах, установленных 

водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных 

объектов, установление правил использования 

водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд и информирование 

населения об ограничениях использования 

таких водных объектов, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым 

полосам

РГ-А-

4500

3 1 46

создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка

РГ-А-

4600

3 1 47
осуществление муниципального лесного 

контроля

РГ-А-

4700

3 1 48
осуществление муниципального контроля за 

проведением муниципальных лотерей

РГ-А-

4800

3 1 49
осуществление муниципального контроля на 

территории особой экономической зоны

РГ-А-

4900

3 1 50

обеспечение выполнения работ, необходимых 

для создания искусственных земельных 

участков для нужд городского округа, 

проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного 

земельного участка в соответствии с 

федеральным законом

РГ-А-

5000

3 1 51
осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах городского округа

РГ-А-

5100

3 1 52

предоставление помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке 

городского округа сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного 

полиции

РГ-А-

5200



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр 0 гр 1 гр 2 гр 3 гр 4 гр 5 гр 6 гр 7 гр 8 гр 9 гр 10 гр 11

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год

3 1 53

до 1 января 2017 года предоставление 

сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и 

членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по 

указанной должности

РГ-А-

5300

3 1 80

организация теплоснабжения, 

предусмотренного Федеральным законом "О 

теплоснабжении"

РГ-А-

8000

3 1 81

организация подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных 

органов муниципальных образований, а также 

профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений

РГ-А-

8100

3 1 82

утверждение и реализация муниципальных 

программ в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, 

организация проведения энергетического 

обследования многоквартирных домов, 

помещения в которых составляют 

муниципальный жилищный фонд в границах 

муниципального образования, организация и 

проведение иных мероприятий, 

предусмотренных законодательством об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности

РГ-А-

8200

3 1 83
установление официальных символов 

муниципального образования

РГ-А-

8300

3 1 84

установление тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, если иное не 

предусмотрено федеральными законами

РГ-А-

8400

3 1 85

полномочиями в сфере водоснабжения и 

водоотведения, предусмотренными 

Федеральным законом "О водоснабжении и 

водоотведении

РГ-А-

8500

3 1 86

принятие и организация выполнения планов и 

программ комплексного социально-

экономического развития муниципального 

образования, а также организация сбора 

статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы 

муниципального образования, и 

предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской 

Федерации

РГ-А-

8600

3 1 87

осуществление международных и 

внешнеэкономических связей в соответствии с 

федеральными законами

РГ-А-

8700

3 2

3.2. Расходные обязательства, возникшие в 

результате принятия нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам других уровней 

РГ-Б

...

3 3

3.3. Расходные обязательства, возникшие в 

результате реализации органами местного 

самоуправления городского округа 

делегированных полномочий за счет 

субвенций, переданных с другого уровня 

бюджетной системы

РГ-В



запланировано
фактически 

исполнено

финансовый 

год +1

финансовый 

год +2

гр.0 гр.1 гр.2 гр.3 гр.4 гр.5 гр.6 гр.7 гр.8 гр.9 гр.10 гр.11

текущий 

финансовы

й год

очередной 

финансов

ый год

плановый период
Код 

целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным 

образованиям (рублей)

Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства

Код  

бюджетной 

классификации 

(Рз, Прз)

отчетный финансовый год

3.4.

3.4. Расходные обязательства, возникшие в 

результате решения органами местного 

самоуправления городского округа вопросов, 

не отнесенных к вопросам местного 

значения, в соответствии со статьей 16.1 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»

РГ-Г

...

ИТОГО расходные обязательства городских 

округов


